LAMPIRAN Il

: PERATURAN DAERAH
- 01 TAHUN 2008

NOMOR

TANGGAL . 04 PEBRUARI 2008
PEMERINTAH KABUPATEN KOTABARU
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2008
URUSAN PEMERINTAHAN : 1.14.- TENAGA KERJA
ORGANISASI : 1.14.02. - DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI Halaman : 1
KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM
1 2 3 4
1.14.1.14.02.00.00.4. PENDAPATAN DAERAH
Jumlah Pendapatan 0,00

1.14.1.14.02.00.00.5. BELANJA DAERAH 4.179.900.169,00

1.14.1.14.02.00.00.5.1. Belanja Tidak Langsung 2.574.591.069,00

1.14.1.14.02.00.00.5.1.1. BELANJA PEGAWAI 2.574.591.069,00

1.14.1.14.02.00.00.5.1.1.01.

1.14.1.14.02.00.00.5.1.1.02.

1.14.1.14.02.00.00.5.2.
1.14.1.14.02.01.

1.14.1.14.02.01.01.5.2.2.
1.14.1.14.02.01.01.5.2.2.01.
1.14.1.14.02.01.01.5.2.2.03.

1.14.1.14.02.01.02.5.2.2.
1.14.1.14.02.01.02.5.2.2.03.

1.14.1.14.02.01.06.5.2.2.
1.14.1.14.02.01.06.5.2.2.05.

1.14.1.14.02.01.07.5.2.1.

1.14.1.14.02.01.07.5.2.1.01.

1.14.1.14.02.01.07.5.2.1.03.

1.14.1.14.02.01.08.5.2.2.
1.14.1.14.02.01.08.5.2.2.01.

1.14.1.14.02.01.10.5.2.2.
1.14.1.14.02.01.10.5.2.2.01.

1.14.1.14.02.01.11.5.2.2.
1.14.1.14.02.01.11.5.2.2.06.

1.14.1.14.02.01.13.5.2.2.
1.14.1.14.02.01.13.5.2.2.01.

1.14.1.14.02.01.15.5.2.2.
1.14.1.14.02.01.15.5.2.2.03.

1.14.1.14.02.01.17.5.2.2.

1.14.1.14.02.01.17.5.2.2.11.

1.14.1.14.02.01.01.

1.14.1.14.02.01.02.

1.14.1.14.02.01.06.

1.14.1.14.02.01.07.

1.14.1.14.02.01.08.

1.14.1.14.02.01.10.

1.14.1.14.02.01.11.

1.14.1.14.02.01.13.

1.14.1.14.02.01.15.

1.14.1.14.02.01.17.

Gaji dan Tunjangan
Tambahan Penghasilan PNS
Belanja Langsung

PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI
PERKANTORAN

PENYEDIAAN JASA SURAT MENYURAT
BELANJA BARANG DAN JASA

Belanja Bahan Pakai Habis

Belanja Jasa Kantor

PENYEDIAAN JASA KOMUNIKASI, SUMBER DAYA AIR
DAN LISTRIK

BELANJA BARANG DAN JASA
Belanja Jasa Kantor

PENYEDIAAN JASA PEMELIHARAAN DAN PERIZINAN
KENDARAAN DINAS/OPERASIONAL

BELANJA BARANG DAN JASA

Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor
PENYEDIAAN JASA ADMINISTRASI KEUANGAN
BELANJA PEGAWAI

Honorarium PNS

Uang Lembur

PENYEDIAAN JASA KEBERSIHAN KANTOR
BELANJA BARANG DAN JASA

Belanja Bahan Pakai Habis

PENYEDIAAN ALAT TULIS KANTOR

BELANJA BARANG DAN JASA

Belanja Bahan Pakai Habis

PENYEDIAAN BARANG CETAKAN DAN PENGGANDAAN
BELANJA BARANG DAN JASA

Belanja Cetak dan Penggandaan

PENYEDIAAN PERALATAN DAN PERLENGKAPAN
KANTOR

BELANJA BARANG DAN JASA
Belanja Bahan Pakai Habis

PENYEDIAAN BAHAN BACAAN DAN PERATURAN
PERUNDANG-UNDANGAN

BELANJA BARANG DAN JASA

Belanja Jasa Kantor

PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN
BELANJA BARANG DAN JASA

Belanja Makanan dan Minuman

2.122.191.069,00
452.400.000,00
1.605.309.100,00
506.896.700,00

16.920.000,00
16.920.000,00
13.320.000,00

3.600.000,00
74.400.000,00

74.400.000,00
74.400.000,00
32.560.000,00

32.560.000,00
32.560.000,00
43.536.000,00
43.536.000,00
22.800.000,00
20.736.000,00

4.000.000,00

4.000.000,00

4.000.000,00
32.065.700,00
32.065.700,00
32.065.700,00
28.000.000,00
28.000.000,00
28.000.000,00

5.300.000,00

5.300.000,00
5.300.000,00
4.800.000,00

4.800.000,00
4.800.000,00
56.320.000,00
56.320.000,00
56.320.000,00




1.14.02. - DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI

Halaman : 2

1 2 3
1.14.1.14.02.01.18. RAPAT-RAPAT KOORDINASI DAN KONSULTASI KE 160.995.000,00
LUAR DAERAH
1.14.1.14.02.01.18.5.2.2. BELANJA BARANG DAN JASA 160.995.000,00
1.14.1.14.02.01.18.5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas 160.995.000,00
1.14.1.14.02.01.19. PENYEDIAAN JASA TENAGA PENDUKUNG 48.000.000,00
ADMINISTRASI/TEKHNIS PERKANTORAN/KEAMANAN
1.14.1.14.02.01.19.5.2.1. BELANJA PEGAWAI 48.000.000,00
1.14.1.14.02.01.19.5.2.1.02. Honorarium Non PNS 48.000.000,00
1.14.1.14.02.02. PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA 79.033.000,00
APARATUR
1.14.1.14.02.02.09. PENGADAAN PERALATAN GEDUNG KANTOR 53.133.000,00
1.14.1.14.02.02.09.5.2.1. BELANJA PEGAWAI 2.175.000,00
1.14.1.14.02.02.09.5.2.1.01. Honorarium PNS 2.175.000,00
1.14.1.14.02.02.09.5.2.2. BELANJA BARANG DAN JASA 1.058.000,00
1.14.1.14.02.02.09.5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis 248.000,00
1.14.1.14.02.02.09.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan 810.000,00
1.14.1.14.02.02.09.5.2.3. BELANJA MODAL 49.900.000,00
1.14.1.14.02.02.09.5.2.3.12. Belanja Modal Pengadaan Komputer 49.900.000,00
1.14.1.14.02.02.22. PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA GEDUNG KANTOR 20.300.000,00
1.14.1.14.02.02.22.5.2.2. BELANJA BARANG DAN JASA 20.300.000,00
1.14.1.14.02.02.22.5.2.2.02. Belanja Bahan/Material 17.300.000,00
1.14.1.14.02.02.22.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 3.000.000,00
1.14.1.14.02.02.29. PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA MEBELEUR 5.600.000,00
1.14.1.14.02.02.29.5.2.2. BELANJA BARANG DAN JASA 5.600.000,00
1.14.1.14.02.02.29.5.2.2.02. Belanja Bahan/Material 3.100.000,00
1.14.1.14.02.02.29.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 2.500.000,00
1.14.1.14.02.05. PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA 50.000.000,00
APARATUR
1.14.1.14.02.05.01. PENDIDIKAN DAN PELATIHAN FORMAL 50.000.000,00
1.14.1.14.02.05.01.5.2.1. BELANJA PEGAWAI 50.000.000,00
1.14.1.14.02.05.01.5.2.1.05. Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan 50.000.000,00
teknis PNS
1.14.1.14.02.15. PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS DAN 267.464.400,00
PRODUKTIVITAS TENAGA KERJA
1.14.1.14.02.15.03. PENGADAAN PERALATAN PENDIDIKAN DAN 75.000.000,00
KETERAMPILAN BAGI PENCARI KERJA
1.14.1.14.02.15.03.5.2.1. BELANJA PEGAWAI 4.050.000,00
1.14.1.14.02.15.03.5.2.1.01. Honorarium PNS 4.050.000,00
1.14.1.14.02.15.03.5.2.2. BELANJA BARANG DAN JASA 950.000,00
1.14.1.14.02.15.03.5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis 112.000,00
1.14.1.14.02.15.03.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 258.000,00
1.14.1.14.02.15.03.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan 580.000,00
1.14.1.14.02.15.03.5.2.3. BELANJA MODAL 70.000.000,00
1.14.1.14.02.15.03.5.2.3.35. Belanja Modal Alat Pelatihan 70.000.000,00
1.14.1.14.02.15.06. PENDIDIKAN DAN PELATIHAN KETERAMPILAN BAGI 142.544.400,00

1.14.1.14.02.15.06.5.2.1.

1.14.1.14.02.15.06.5.2.1.01.
1.14.1.14.02.15.06.5.2.1.02.
1.14.1.14.02.15.06.5.2.2.

1.14.1.14.02.15.06.5.2.2.01.
1.14.1.14.02.15.06.5.2.2.02.
1.14.1.14.02.15.06.5.2.2.03.
1.14.1.14.02.15.06.5.2.2.06.

PENCARI KERJA
BELANJA PEGAWAI

Honorarium PNS

Honorarium Non PNS
BELANJA BARANG DAN JASA
Belanja Bahan Pakai Habis
Belanja Bahan/Material
Belanja Jasa Kantor

Belanja Cetak dan Penggandaan

51.590.000,00
10.950.000,00
40.640.000,00
68.904.800,00
12.779.600,00
32.574.500,00

1.429.900,00

2.500.800,00




1.14.02. - DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI

Halaman : 3

1 2 3
1.14.1.14.02.15.06.5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas 19.620.000,00
1.14.1.14.02.15.06.5.2.3. BELANJA MODAL 22.049.600,00
1.14.1.14.02.15.06.5.2.3.35. Belanja Modal Alat Pelatihan 22.049.600,00

1.14.1.14.02.15.09. MONITORING, EVALUASI DAN PELAPORAN 49.920.000,00
1.14.1.14.02.15.09.5.2.2. BELANJA BARANG DAN JASA 49.920.000,00
1.14.1.14.02.15.09.5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas 49.920.000,00
1.14.1.14.02.16. PROGRAM PENINGKATAN KESEMPATAN KERJA 95.000.000,00
1.14.1.14.02.16.02. PENYEBARLUASAN INFORMASI BURSA TENAGA 70.000.000,00

1.14.1.14.02.16.02.5.2.1.

1.14.1.14.02.16.02.5.2.1.01.
1.14.1.14.02.16.02.5.2.1.02.
1.14.1.14.02.16.02.5.2.2.

1.14.1.14.02.16.02.5.2.2.01.
1.14.1.14.02.16.02.5.2.2.03.
1.14.1.14.02.16.02.5.2.2.06.
1.14.1.14.02.16.02.5.2.2.15.
1.14.1.14.02.16.02.5.2.3.

1.14.1.14.02.16.02.5.2.3.10.
1.14.1.14.02.16.02.5.2.3.11.
1.14.1.14.02.16.02.5.2.3.17.

1.14.1.14.02.16.03.

1.14.1.14.02.16.03.5.2.1.
1.14.1.14.02.16.03.5.2.1.01.
1.14.1.14.02.16.03.5.2.1.02.
1.14.1.14.02.16.03.5.2.2.
1.14.1.14.02.16.03.5.2.2.01.
1.14.1.14.02.16.03.5.2.2.06.
1.14.1.14.02.16.03.5.2.2.15.
1.14.1.14.02.17.

1.14.1.14.02.17.04.

1.14.1.14.02.17.04.5.2.1.

1.14.1.14.02.17.04.5.2.1.01.
1.14.1.14.02.17.04.5.2.1.02.
1.14.1.14.02.17.04.5.2.2.

1.14.1.14.02.17.04.5.2.2.01.
1.14.1.14.02.17.04.5.2.2.03.
1.14.1.14.02.17.04.5.2.2.06.
1.14.1.14.02.17.04.5.2.2.11.
1.14.1.14.02.17.04.5.2.2.15.

1.14.1.14.02.17.05.

1.14.1.14.02.17.05.5.2.2.
1.14.1.14.02.17.05.5.2.2.01.
1.14.1.14.02.17.05.5.2.2.06.
1.14.1.14.02.17.05.5.2.2.15.
2.08.1.14.02.15.

2.08.1.14.02.15.01.

KERJA
BELANJA PEGAWAI

Honorarium PNS

Honorarium Non PNS

BELANJA BARANG DAN JASA

Belanja Bahan Pakai Habis

Belanja Jasa Kantor

Belanja Cetak dan Penggandaan

Belanja Perjalanan Dinas

BELANJA MODAL

Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor
Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor
Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Komunikasi
KERJASAMA PENDIDIKAN DAN PELATIHAN
BELANJA PEGAWAI

Honorarium PNS

Honorarium Non PNS

BELANJA BARANG DAN JASA

Belanja Bahan Pakai Habis

Belanja Cetak dan Penggandaan

Belanja Perjalanan Dinas

PROGRAM PERLINDUNGAN PENGEMBANGAN
LEMBAGA KETENAGAKERJAAN

SOSIALISASI BERBAGAI PERATURAN PELAKSANAAN
TENTANG KETENAGAKERJAAN

BELANJA PEGAWAI
Honorarium PNS

Honorarium Non PNS

BELANJA BARANG DAN JASA
Belanja Bahan Pakai Habis
Belanja Jasa Kantor

Belanja Cetak dan Penggandaan
Belanja Makanan dan Minuman
Belanja Perjalanan Dinas

PENINGKATAN PENGAWASAN, PERLINDUNGANDAN
PENEGAKKAN HUKUM TEHADAP KESELAMATAN DAN
KESEHATAN KERJA

BELANJA BARANG DAN JASA

Belanja Bahan Pakai Habis

Belanja Cetak dan Penggandaan

Belanja Perjalanan Dinas

PROGRAM PENGEMBANGAN WILAYAH TRANSMIGRASI

PENGUATAN SDM PEMERINTAH DAERAH DAN
MASYARAKAT TRANSMIGRASI DI KAWASAN
TRANSMIGRASI DI PERBATASAN

21.000.000,00
16.200.000,00
4.800.000,00
43.000.000,00
3.000.000,00
4.200.000,00
7.400.000,00
28.400.000,00
6.000.000,00
2.000.000,00
1.750.000,00
2.250.000,00
25.000.000,00
7.750.000,00
6.000.000,00
1.750.000,00
17.250.000,00
1.110.000,00
840.000,00
15.300.000,00
64.944.000,00

39.944.000,00

15.600.000,00
10.800.000,00
4.800.000,00
24,344.000,00
1.459.000,00
300.000,00
775.000,00
1.600.000,00
20.210.000,00
25.000.000,00

25.000.000,00
1.860.000,00
2.500.000,00
20.640.000,00
313.682.000,00
49.999.500,00




1.14.02. - DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI

Halaman : 4

1 2 3
2.08.1.14.02.15.01.5.2.1. BELANJA PEGAWAI 22.540.000,00
2.08.1.14.02.15.01.5.2.1.01. Honorarium PNS 17.340.000,00
2.08.1.14.02.15.01.5.2.1.02. Honorarium Non PNS 5.200.000,00
2.08.1.14.02.15.01.5.2.2. BELANJA BARANG DAN JASA 27.459.500,00
2.08.1.14.02.15.01.5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis 1.297.500,00
2.08.1.14.02.15.01.5.2.2.02. Belanja Bahan/Material 6.000.000,00
2.08.1.14.02.15.01.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan 2.742.000,00
2.08.1.14.02.15.01.5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman 3.740.000,00
2.08.1.14.02.15.01.5.2.2.13. Belanja Pakaian Kerja 3.600.000,00
2.08.1.14.02.15.01.5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas 10.080.000,00

2.08.1.14.02.15.02. PENINGKATAN KERJASAMA ANTAR WILAYAH, ANTAR 213.682.500,00

PELAKU DAN ANTAR SEKTOR DALAM RANGKA

PENGEMBANGAN KAWASAN TRANSMIGRASI
2.08.1.14.02.15.02.5.2.1. BELANJA PEGAWAI 59.550.000,00
2.08.1.14.02.15.02.5.2.1.01. Honorarium PNS 12.750.000,00
2.08.1.14.02.15.02.5.2.1.02. Honorarium Non PNS 46.800.000,00
2.08.1.14.02.15.02.5.2.2. BELANJA BARANG DAN JASA 154.132.500,00
2.08.1.14.02.15.02.5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis 6.767.500,00
2.08.1.14.02.15.02.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 900.000,00
2.08.1.14.02.15.02.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan 7.160.000,00
2.08.1.14.02.15.02.5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman 6.130.000,00
2.08.1.14.02.15.02.5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas 133.175.000,00

2.08.1.14.02.15.04. PENYEDIAAN LEMBAGA KEUANGAN DAERAH YANG 50.000.000,00

MEMBANTU MODAL USAHA DI KAWASAN

TRANSMIGRASI
2.08.1.14.02.15.04.5.2.1. BELANJA PEGAWAI 2.550.000,00
2.08.1.14.02.15.04.5.2.1.01. Honorarium PNS 2.550.000,00
2.08.1.14.02.15.04.5.2.2. BELANJA BARANG DAN JASA 47.450.000,00
2.08.1.14.02.15.04.5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis 1.480.000,00
2.08.1.14.02.15.04.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan 1.940.000,00
2.08.1.14.02.15.04.5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman 1.020.000,00
2.08.1.14.02.15.04.5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas 43.010.000,00

2.08.1.14.02.16.

2.08.1.14.02.16.01.

2.08.1.14.02.16.01.5.2.1.

2.08.1.14.02.16.01.5.2.1.01.
2.08.1.14.02.16.01.5.2.1.02.
2.08.1.14.02.16.01.5.2.2.

2.08.1.14.02.16.01.5.2.2.01.
2,08.1.14.02.16.01.5.2.2.03.
2.08.1.14.02.16.01.5.2.2.06.
2.08.1.14.02.16.01.5.2.2.11.
2.08.1.14.02.16.01.5.2.2.15.

2.08.1.14.02.16.04.

2.08.1.14.02.16.04.5.2.1.

2.08.1.14.02.16.04.5.2.1.01.
2.08.1.14.02.16.04.5.2.2.

2.08.1.14.02.16.04.5.2.2.01.
2,08.1.14.02.16.04.5.2.2.02.
2,08.1.14.02.16.04.5.2.2.06.
2.08.1.14.02.16.04.5.2.2.11.

PROGRAM TRANSMIGRASI LOKAL
PENYULUHAN TRANSMIGRASI LOKAL
BELANJA PEGAWAI

Honorarium PNS

Honorarium Non PNS

BELANJA BARANG DAN JASA
Belanja Bahan Pakai Habis

Belanja Jasa Kantor

Belanja Cetak dan Penggandaan
Belanja Makanan dan Minuman
Belanja Perjalanan Dinas

PELATIHAN BERCOCOK TANAM BAGI MASYARAKAT
TRANSMIGRASI LOKAL

BELANJA PEGAWAI
Honorarium PNS

BELANJA BARANG DAN JASA
Belanja Bahan Pakai Habis
Belanja Bahan/Material

Belanja Cetak dan Penggandaan

Belanja Makanan dan Minuman

121.680.000,00
71.680.000,00
24.000.000,00
8.000.000,00
16.000.000,00
47.680.000,00
6.120.000,00
600.000,00
2.160.000,00
7.360.000,00
31.440.000,00
50.000.000,00

1.100.000,00
1.100.000,00
48.900.000,00
1.080.000,00
36.950.000,00
460.000,00
510.000,00




1.14.02. - DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI

Halaman : 5

1 2 3 4

2.08.1.14.02.16.04.5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas 9.900.000,00
2.08.1.14.02.18. PENGEMBANGAN KAWASAN TERPADU MANDIRI 106.609.000,00
2.08.1.14.02.18.01. PEMBANGUNAN KAWASAN TERPADU MANDIRI 106.609.000,00
2.08.1.14.02.18.01.5.2.1. BELANJA PEGAWAI 3.350.000,00
2.08.1.14.02.18.01.5.2.1.01. Honorarium PNS 3.350.000,00
2.08.1.14.02.18.01.5.2.2. BELANJA BARANG DAN JASA 12.259.000,00
2.08.1.14.02.18.01.5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis 1.549.000,00
2.08.1.14.02.18.01.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan 770.000,00
2.08.1.14.02.18.01.5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman 340.000,00
2.08.1.14.02.18.01.5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas 9.600.000,00

2,08.1.14.02.18.01.5.2.3.

2.08.1.14.02.18.01.5.2.3.26.

1.14.1.14.02.00.00.6.

1.14.1.14.02.00.00.6.3.

BELANJA MODAL

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*)
Bangunan

Jumlah Belanja
Surplus/(Defisit)
PEMBIAYAAN DAERAH
Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Pengeluaran Pembiayaan
Pembiayaan neto

Sisa lebih pembiayaan anggaran tahun berkenaan
(SILPA)

91.000.000,00
91.000.000,00

4.179.900.169,00
(4.179.900.169,00)

0,00
0,00
0,00
(4.179.900.169,00)

KOTABARU, 04 Februari 2008
BUPATI KOTABARU

H. SUACHRANI MATAJA




